

کیهان

یادداشت روز

این «شام» را غربگرایان پخته‌اند!

اکنون نزدیک به یک سال از روی کار آمدن ترور‌یست‌های «تحریرالاشام» به سر‌کردگی «جولانی» در سوریه می‌گذرد؛ جغرافیایی‌سی که در تاریخ و فرهنگ منطقه به عنوان بخشی از سرزمین «شام» شناخته می‌شود.

سال گذشته، درست پس از سقوط دولت قانونی «بشار اسد» موی‌ی از ذوق‌زدگی در میان جریان غربگرا در ایران شکل گرفت؛ ذوق‌زدگی‌ای که بیشتر شبیه شادمانی کودکانه برای یک رؤیای دست‌نیافتنی بود تا تحلیل سیاسی.

این طیف پسدون کوچک‌ترین در‌کی‌ی از پیامدهای میدانی و ترکیب پیچیده نیروهای حاضر در سوریه و بدون توجه به سنار بوهای پنهان محور «غربی-عبری-عربی» است که غربگرایان پختند. قدرت، سقوط دولت دمشق را «آغاز آزادی» و «لحظه راهی» معرفی کرد؛ توهمی که امروز با بی‌ثباتی، بی‌شوری بی‌مانع ارتش رژیم صهیونیستی و مرگ و آواری مردم سوریه، بیش از پیش نمایان شده است. این «شام» «شامی» است که غربگرایان پختند. در همان روزهای نخست پس از سقوط دمشق، روزنامه غربگرای «هم‌میهن» با تیتیر «در سستان‌یا لحظه جادویی راهی؛ تصور کن اگر حتی» نوشت: «مردم سوریه این روزها در حال تخیل آزادی هستند. این تخیل محقق شود یا نه، باز چیزی از دقاست آن لحظه خوش راهی نمی‌کاهد؛ آن زمان که دیوار ترس فرو می‌برد و آدم‌ها می‌بینند که می‌توان جور دیگری هم نفس کشید؛ آن لحظه سرنوشت‌سازی که جای رعایا و حاکمان عوض می‌شود و مردم متوجه می‌شوند عمر هیچ حکومتی بی‌پایان نیست».

این روزنامه غربگرا در ادامه نوشت: «همین کار لحظه جادویی می‌تواند انسانیت را به آدمیان بازگرداند. خاطره خوشش تا مدت‌ها خواب‌های ملتی را رنگی می‌کند و یادبود آن آتش دل مبارزان راه آزادی را تا دهه‌ها روشن نگاه خواهد داشت. بله، اصل ماجرا همان است که جان تلونر گفت imagine فارسی‌اش می‌شود: تصور کن اگر حتی تصور کردنش سخنه.»

فقال رسائهای نزدیک به جریان غربگرا نیز در ادامه این موج، با پایپ‌ها، مملو از شور و شغف نوشتند: «بریکات صمیمانه به مردم سوریه با آرزوی قلبی برای ساخت سوریه جدید، آزاد و شکوفا» و «زنده باد سوریه آزاد و به‌زودی؛ زنده باد ایران آزاد» اما آنچه آنان «سوریه آزاد» می‌پنداشتند، در کوتاه‌ترین زمان ممکن، به سر‌سرزمینی بی‌دفاع تبدیل شد؛ سر‌زمینی که از چنگ ارتش اشغالگر فرو رفته است.

همین چند ماه پیش نیز روزنامه غربگرای «شرق» در مطلبی نوشت: «اکنون در ادبیات و کلام جولانی نگاه رادیکال و انقلابی وجود ندارد و به دنبال جنگ با آمریکا و اسرائیل نیست. شاید موضع احمد الشرح مورد انتقاد بسیاری باشد، اما با این مسیری که در جنگ اخیر اسرائیل علیه سوریه از سوی رئیس‌جمهور وقت تعریف شد، آینده این کشور بسیار روشن خواهد بود. چون احمد الشرح در میانه بحران که فضا برای فوران آتش این جنگ وجود داشت و می‌تافت که سوریه دچار نابودی و تجزیه شود، توانست با دوری از ادبیات رادیکال، جهادی و انقلابی و به دور از شارهاری نابودی اسرائیل و حمله به آمریکا، وضعیت را کنترل کند. وقتی یک فرد بتواند در فضای بحرانی، کشور را این‌گونه از آتش جنگ دور کند، می‌تواند سوریه را هم به سمت افراط بهتر رهنمون کند».

تصورمی که جریان غربگرا از آینده سوریه ترسیم کرده بود؛ تصویری بود که در آن، ساختارهای قدرت منحل شده و دروازه آزادی و رفاه و خوشبختی به روی یک ملت گشوده می‌شود. اما شور و شغف این رسانه‌ها، نه بر پایه شناخت واقعیت‌های میدانی بود و نه حاصل دانش سیاسی. آنچه آنان «لحظه راهی» می‌نامیدند، در عمل آغاز هرج‌ومرجی بود که بعدها سراسر سوریه را در خود فرو کشید.

اکنون در همان سر‌زمینی که غربگرایان آن را «نماد آزادی» نامیدند، جنگنده‌های اسرائیلی هر زمان که اراده کنند، از شمال تا جنوب را درمی‌نوردند. جولانی و گروه تحت فرمان او نه‌تنها کوچک‌ترین مقاومتی در برابر اشغالگری رژیم صهیونیستی انجام ندادند، بلکه عملکردشان عملاً شرایط را برای حمله و پیشروی دشمن هموار کرده است. این وضعیت زمانی آشکارتر شد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر جایگزین رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «ما بر این‌که جنوب سوریه عاری از سلاح باشد، اصرار داریم و در مناطق که تحت سیطره‌مان است می‌مانیم».

امروز آتش اسرائیل با دروازه‌های رزهی و تاک‌های خود در حوضه قنبره حضور دائمی دارد. اسرائیل بازرس‌ی جدید ایجاد کرده، مراکز نظامی را منفرج کرده و پروازهای جنگنده‌های خود را بر فراز جنوب دمشق افزایش داده است. از خط حائل جولان عبور کرده و بخش‌های سرحد‌های از خاک سوریه را منطقه عملیاتی خود اعلام کرده است. هدف آشکار، ایجاد منطقه حائل در سه استان جنوبی و گسترش کمربند امنیتی اسرائیل است؛ پروژه‌ای که تنها در سایه فروپاشی حاکمیت در دمشق و استقرار گروه‌های مسلح وابسته ممکن شد.

اما فاجعه، صرفاً در حوزه امنیتی خلاصه نمی‌شود. آنچه بر مردم سوریه گذشته، به معنای دقیق کلمه یک مصیبت انسانی است. در سوره حکمرانی کورن، هزاران نفر جان باختند، صدها هزار نفر آواره شده‌اند و شمار فراوانی ناپدید شده‌اند. اعدام‌های خیابانی، آتش زدن خانه‌ها و مغازه‌ها، غارت اموال مردم و سرکوب گسترده، بخشی از کارنامه این گروهک تروریستی است. هر منطقه‌ای که تحت کنترل آنان در آمده، در فاصله‌های کوتاه به مرکز ناامنی، بی‌ثباتی و فروپاشی اجتماعی تبدیل شده است.

این نتیجه‌ای است که غربگرایان به حسرت به آن نگاه می‌کرد و برای آن کف و سوت و هور می‌گرفت؛ کشوری که به خیال جریان غربگرا قرار بود سر‌زمین آزادی و پیشرفت باشد، اما در واقعیت به میدان گسترده اشغالگری، ویرانی و گشتار مردم تبدیل شد.

به عبارت دیگر، جریان غربگرا با تکیه بر روایت‌هایی نادرست و بی‌پای توجیهی کامل نسبت به پیچیدگی‌های ژئوپلیتیک، برنامه‌های پنهان سر‌های اطلاعاتی و ماهیت تروریستی گروه‌های مسلح، شناختی از «غیبر» را تبلیغ کرد که نتیجه‌اش چیزی جز تسلط دشمن و نابودی مردم نبود.

اکنون که بخشی از شام در آتش می‌سوزد و اشغالگران تا نزدیک دروازه‌های دمشق پیش آمده‌اند، عبارات پرطمطراق از جمله «لحظه جادویی راهی» و «تصور کن اگر حتی» بیش از پیش به نماد «بلاهت» و «سهیل‌اندیشی» تبدیل شده است. تجربه بهر یک‌بار دیگر نشان داد که حذف حاکمیت مرکزی با دست‌فرمان آمریکا، نه آزادی به ارمغان می‌آورد و نه امنیت و نه پیشرفت و رفاه؛ بلکه تنها، راه را برای ناخوش‌ناز دشمنان باز می‌کند.

تصور کلیه سوریه، به‌یاد آن تکه تصویری از فروپاشی یک کشور باشد،، آبنمای است برای سنجیدن مسیر باقی و سیاسی و عبق فهم چرانی که خود را «اصلاح‌طلب» و «غربگرا» می‌نامد؛ اما در عمل نه اصلاح را می‌شناسد و نه غرب را.

در این میان، پرسش‌های اساسی باقی می‌ماند و آن اینکه، آیا جریان غربگرا، آن‌قدر شرافت و صداقت دارد که به خطای فاحش خود اعتراف کند.

بزرگ‌ترین خطای جریان غربگرا در مواجهه با سوریه نه تحلیل غلط از آینده بود، نه فریب خوردن از چهره بزک‌شده تروریست‌ها و نه اعتقاد کاذبانه به وعده‌های غرب؛ خطای اصلی، بی‌پایان‌ی کامل و به تجربه تاریخی ملت‌های عرب، در ملتی که در برابر ماشین براندازی با دست‌فرمان «غربی-عبری» «ایستادگی نکرد، هز هزنامه‌ی به مراتب سنگین‌تر از تمام کاستی‌ها و خطاهای حاکمیت داخلی‌اش پرداخته است. این درس را عراق داده است. این داده بود، افغانستان و سودان هم داده بود؛ اما غربگرایان با همان سهل‌اندیشی همیشگی، گویی حافظه تاریخی‌شان را هر شب خاموش می‌کنند و صبح با رؤیای جدیدی بیدار می‌شوند.

مسعود اکبری

وزیر امور خارجه اظهار داشت:

نتانیاھو برای همه منطقه ثابت کرد که «اسرائیل» است، نه ایران و نه هیچ کشور دیگری.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه که هفته گذشته برای شرکت در مجمع مسقط سفری به عمان داشت، با برنامه «مع موسی الفرعی» به گزاش فارس، عراقی

نخست مسقط را بسیار مهم و جالب و دربار موضوع میانجیگری خود و گفت: سلطنت عمان امروز به‌عنوان کشوری شناخته می‌شود که در عرصه میانجیگری بین کشورهای وزن و صدای مهم دارد. این یک سست و دیپلماتیک مهم و ریشمدار است که عمان‌ها‌سدات آن را دنبال می‌کند. وزیر خارجه در جلسه، نه فقط به ایران، بلکه توهینی به عمان به‌عنوان میانجی نیز بود؟

عراقچی پاسخ داد: ما عمان را بدلیل سلیقه درخشانی در میانجیگری انتخاب کردیم؛ عمان بارها این نقش را ایفا کرده و موفقیت‌های ملموسی داشته است. ما کاملاً به حسن نیت درآمران در عمان و به خرد سلطان معظم اعتماد داریم و به همین دلیل

در آن دور از مذاکرات را با میانجی دیگران معتقد کردیم. وزیر خارجه افزود، من یکی از طرفین چنین همواره قادر به ادامه این نقش سازنده بوده و هست. رژیم صهیونیستی عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم اسرائیل قائل نیستم

عراقچی پاسخ داد: ما عمان را بدلیل سلیقه درخشانی در میانجیگری انتخاب کردیم؛ عمان بارها این نقش را ایفا کرده و موفقیت‌های ملموسی داشته است. ما کاملاً به حسن نیت درآمران در عمان و به خرد سلطان معظم اعتماد داریم و به همین دلیل

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارها و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی:

نتانیاھو ثابت کرد

اسرائیل تهدید واقعی منطقه است

وزیر امور خارجه اظهار داشت:

نتانیاھو برای همه منطقه ثابت کرد که «اسرائیل» است، نه ایران و نه هیچ کشور دیگری.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه که هفته گذشته برای شرکت در مجمع مسقط سفری به عمان داشت، با برنامه «مع موسی الفرعی» به گزاش فارس، عراقی

نخست مسقط را بسیار مهم و جالب و دربار موضوع میانجیگری خود و گفت: سلطنت عمان امروز به‌عنوان کشوری شناخته می‌شود که در عرصه میانجیگری بین کشورهای وزن و صدای مهم دارد. این یک سست و دیپلماتیک مهم و ریشمدار است که عمان‌ها‌سدات آن را دنبال می‌کند. وزیر خارجه در جلسه، نه فقط به ایران، بلکه توهینی به عمان به‌عنوان میانجی نیز بود؟

عراقچی پاسخ داد: ما عمان را بدلیل سلیقه درخشانی در میانجیگری انتخاب کردیم؛ عمان بارها این نقش را ایفا کرده و موفقیت‌های ملموسی داشته است. ما کاملاً به حسن نیت درآمران در عمان و به خرد سلطان معظم اعتماد داریم و به همین دلیل

در آن دور از مذاکرات را با میانجی دیگران معتقد کردیم. وزیر خارجه افزود، من یکی از طرفین چنین همواره قادر به ادامه این نقش سازنده بوده و هست. رژیم صهیونیستی عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارها و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

اخبار کشور

خبر ویژه

وزیر امور خارجه اظهار داشت:

نتانیاھو برای همه منطقه ثابت کرد که «اسرائیل» است، نه ایران و نه هیچ کشور دیگری.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه که هفته گذشته برای شرکت در مجمع مسقط سفری به عمان داشت، با برنامه «مع موسی الفرعی» به گزاش فارس، عراقی

نخست مسقط را بسیار مهم و جالب و دربار موضوع میانجیگری خود و گفت: سلطنت عمان امروز به‌عنوان کشوری شناخته می‌شود که در عرصه میانجیگری بین کشورهای وزن و صدای مهم دارد. این یک سست و دیپلماتیک مهم و ریشمدار است که عمان‌ها‌سدات آن را دنبال می‌کند.

وزیر خارجه در جلسه، نه فقط به ایران، بلکه توهینی به عمان به‌عنوان میانجی نیز بود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارها و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر امور خارجه اظهار داشت:

نتانیاھو برای همه منطقه ثابت کرد که «اسرائیل» است، نه ایران و نه هیچ کشور دیگری.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه که هفته گذشته برای شرکت در مجمع مسقط سفری به عمان داشت، با برنامه «مع موسی الفرعی» به گزاش فارس، عراقی

نخست مسقط را بسیار مهم و جالب و دربار موضوع میانجیگری خود و گفت: سلطنت عمان امروز به‌عنوان کشوری شناخته می‌شود که در عرصه میانجیگری بین کشورهای وزن و صدای مهم دارد. این یک سست و دیپلماتیک مهم و ریشمدار است که عمان‌ها‌سدات آن را دنبال می‌کند.

وزیر خارجه در جلسه، نه فقط به ایران، بلکه توهینی به عمان به‌عنوان میانجی نیز بود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارها و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته

شده که شما به توافقات پیشرفته و نزدیک به یک تفاهم رسیده بودید، به‌گونه‌ای که جلسه پیش از حمله به تهران، در آستانه اعلام توافق بود. آیا موضوع غنی‌سازی علت آن حمله نبود؟

عراقچی گفت: این رژیم هر زمان و هر کجا که خواسته حمله کرده است. در دو سال گذشته به هفت کشور تجاوز کرده و هم‌کنسوز نیز اراضی سه کشور را اشغال کرده است. با این حال، از مصونیت کامل آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برخوردار است، که به او براسای هر کاری که می‌خواهد پوشش می‌دهند.

وزیر خارجه اظهار داشت: این موضوع گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و اسرائیل وجود دارد؟

سیدعباس عراقچی تصریح کرد: ما هیچ‌گونه مشروعتی برای رژیم صهیونیستی قائل نیستم؛ این رژیم متعلق به این منطقه نیست و بر پایه غصب سرزمین‌های فلسطین شکل گرفته است و ادامه موجودیت خود را با جانیته‌ها، کشتارهای و نسل‌کشی حفظ کرده است.

وی افزود: بنابراین ما هیچ مشروعتی برای این رژیم قائل نیستم. از نظر نگاه در جایگاه پرتاز پیش از ۱۳ آذرین تاریخ

عراقچی در ادامه گفت‌گو با برنامه «مع موسی الفرعی» و با پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه بر اساس اطلاعات برخی از حاضران در آن مذاکرات، گفته